
Ȼаɧɤɨɜɫɤая ɨɬɱɟɬɧɨɫɬɶ

ɋȼȿȾȿɇɂə ɈȻ ɈȻəɁȺɌȿɅɖɇɕɏ ɇɈɊɆȺɌɂȼȺɏ, ɇɈɊɆȺɌɂȼȿ ɎɂɇȺɇɋɈȼɈȽɈ ɊɕЧȺȽȺ

Ʉɨɞ ɮɨɪɦɵ ɩɨ ɈɄɍȾ 0409813

Ɋɚɡɞɟɥ 1. ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨɛ ɨɫɧɨɜɧɵɯ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹɯ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ (ɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ ɝɪɭɩɩɵ) 

1 3

1

1ɚ

2

2ɚ

3

3ɚ

 ɂ ɇɈɊɆȺɌɂȼȿ ɄɊȺɌɄɈɋɊɈЧɇɈɃ ɅɂɄȼɂȾɇɈɋɌɂ

ɋɨɛɫɬɜɟɧɧɵɟ ɫɪɟɞɫɬɜɚ (ɤɚɩɢɬɚɥ)

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹ
ɧɚ ɨɬɱɟɬɧɭɸ ɞɚɬɭ

  

              1 111 116   

993 222               

Ȼɚɡɨɜɵɣ ɤɚɩɢɬɚɥ 993 222               

2

ɇɨɦɟɪ 
ɩɨɹɫɧ
ɟɧɢɹ

Ɉɫɧɨɜɧɨɣ ɤɚɩɢɬɚɥ ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ 
ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ

Ɉɫɧɨɜɧɨɣ ɤɚɩɢɬɚɥ                  973 883   

Ⱥɞɪɟɫ (ɦɟɫɬɨ ɧɚɯɨɠɞɟɧɢɹ) ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ Ƚ ɄȺɁȺɇɖ ɍɅ.ɅɍɄɇɂɐɄɈȽɈ,ȾɈɆ 2

ɇɨɦɟ
ɪ 

ɫɬɪɨɤ
ɢ

ɧɚ ɞɚɬɭ, 
ɨɬɫɬɨɹɳɭɸ ɧɚ 

ɨɞɢɧ ɤɜɚɪɬɚɥ ɨɬ 
ɨɬɱɟɬɧɨɣ

ɉɨɥɧɨɟ ɢɥɢ ɫɨɤɪɚɳɟɧɧɨɟ ɮɢɪɦɟɧɧɨɟ ɧɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ 
(ɝɨɥɨɜɧɨɣ ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ ɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ ɝɪɭɩɩɵ) Ȼɚɧɤ Ɂɚɪɟɱɶɟ (Ⱥɤɰɢɨɧɟɪɧɨɟ ɨɛɳɟɫɬɜɨ)

Ʉɜɚɪɬɚɥɶɧɚɹ (Ƚɨɞɨɜɚɹ)

  

990 413               

Ȼɚɡɨɜɵɣ ɤɚɩɢɬɚɥ ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ 
ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ ɛɟɡ 

ɭɱɟɬɚ ɜɥɢɹɧɢɹ ɩɟɪɟɯɨɞɧɵɯ ɦɟɪ

4 5

ɋɨɛɫɬɜɟɧɧɵɟ ɫɪɟɞɫɬɜɚ (ɤɚɩɢɬɚɥ) ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ 
ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ 

ɭɛɵɬɤɨɜ

Ɏɚɤɬɢɱɟɫɤɨɟ ɡɧɚɱɟɧɢɟ
ɧɚ ɞɚɬɭ, 

ɨɬɫɬɨɹɳɭɸ ɧɚ ɞɜɚ 
ɤɜɚɪɬɚɥɚ ɨɬ 

ɨɬɱɟɬɧɨɣ

ɧɚ ɞɚɬɭ, ɨɬɫɬɨɹɳɭɸ 
ɧɚ ɬɪɢ ɤɜɚɪɬɚɥɚ ɨɬ 

ɨɬɱɟɬɧɨɣ

ɧɚ ɞɚɬɭ, 
ɨɬɫɬɨɹɳɭɸ ɧɚ 

ɱɟɬɵɪɟ ɤɜɚɪɬɚɥɚ ɨɬ 
ɨɬɱɟɬɧɨɣ

  

ɄȺɉɂɌȺɅ, ɬɵɫ.ɪɭɛ.
955 942                                  973 883   

  

876

990 413               955 942                                  950 106   

                 950 106   

1 093 175              1 128 012            

ȺɄɌɂȼɕ, ȼɁȼȿɒȿɇɇɕȿ ɉɈ ɍɊɈȼɇɘ ɊɂɋɄȺ, ɬɵɫ. ɪɭɛ.

1 130 455            1 087 339            

Кɨɞ 
ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ
ɩɨ ɈКȺТɈ

92

ɪɟɝɢɫɬɪаɰɢɨɧɧɵɣ ɧɨɦɟɪ
(/ɩɨɪяɞɤɨɜɵɣ ɧɨɦɟɪ)

Кɨɞ ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ  ɨɪɝаɧɢɡаɰɢɢ
(фɢɥɢаɥа)

ɩɨ ɈКɉɈ

81709265674

(ɩɭɛɥиɤɭɟɦɚя ɮɨɪɦɚ)
ɧɚ 1 яɧɜɚɪя 2021 ɝɨɞɚ
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14 37.36

2 650 936            

ɇɚɞɛɚɜɤɚ ɡɚ ɫɢɫɬɟɦɧɭɸ ɡɧɚɱɢɦɨɫɬɶ 
Ⱥɧɬɢɰɢɤɥɢɱɟɫɤɚɹ ɧɚɞɛɚɜɤɚ

2 862 174            

0

2.500

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɛɚɡɨɜɨɝɨ ɤɚɩɢɬɚɥɚ 
ɇ1.1 (ɇ20.1)

36.712

2.500

Ȼɚɡɨɜɵɣ ɤɚɩɢɬɚɥ, ɞɨɫɬɭɩɧɵɣ ɞɥɹ ɧɚɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɧɚ ɩɨɞɞɟɪɠɚɧɢɟ ɧɚɞɛɚɜɨɤ ɤ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚɦ 
ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ (ɤɚɩɢɬɚɥɚ)

Ⱥɤɬɢɜɵ, ɜɡɜɟɲɟɧɧɵɟ ɩɨ ɭɪɨɜɧɸ ɪɢɫɤɚ

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ 
(ɤɚɩɢɬɚɥɚ) ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ 
ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ 

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ 
(ɤɚɩɢɬɚɥɚ) ɇ1.0 
(ɇ1ɰɤ, ɇ1.3, ɇ20.0)

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɨɫɧɨɜɧɨɝɨ ɤɚɩɢɬɚɥɚ 
ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ
ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ 
ɭɛɵɬɤɨɜ 

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɨɫɧɨɜɧɨɝɨ ɤɚɩɢɬɚɥɚ 
ɇ1.2 (ɇ20.2)

ɇɚɞɛɚɜɤɚ ɩɨɞɞɟɪɠɚɧɢɹ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ 
ɤɚɩɢɬɚɥɚ

ɇɚɞɛɚɜɤɢ ɤ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚɦ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ (ɤɚɩɢɬɚɥɚ), ɜɫɟɝɨ (ɫɬɪ. 8 
+ ɫɬɪ. 9 + ɫɬɪ. 10)

35.793

38.612 39.496

0

0

2 670 257            

39.956

              2 877 641   

42.883

36.712

40.720

2 549 204              

42.821

39.97639.956

39.976

2 634 238            

35.793

ɇɈɊɆȺɌɂȼɕ ȾɈɋɌȺɌɈɑɇɈɋɌɂ ɄȺɉɂɌȺɅȺ, ɩɪɨɰɟɧɬ

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɛɚɡɨɜɨɝɨ ɤɚɩɢɬɚɥɚ 
ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ 
ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ

37.800

37.800

38.27

31.869

2.500

ɇɈɊɆȺɌɂȼ ɎɂɇȺɇɋɈȼɈȽɈ ɊɕɑȺȽȺ
              4 237 481   

22.98

31.955

2.250

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ ɛɚɧɤɚ (ɇ1.4), 
ɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ ɝɪɭɩɩɵ (ɇ20.4), ɩɪɨɰɟɧɬ

29.030

2.500

ȼɟɥɢɱɢɧɚ ɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɚɤɬɢɜɨɜ ɢ 
ɜɧɟɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ ɩɨɞ ɪɢɫɤɨɦ ɞɥɹ 
ɪɚɫɱɟɬɚ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ, ɬɵɫ. 
ɪɭɛ.

40.05

28.170

2.500

              2 480 017   2 497 856              

29.933

2.500

2 554 628            

0

0

ɇȺȾȻȺȼɄɂ Ʉ ȻȺɁɈȼɈɆɍ ɄȺɉɂɌȺɅɍ (ɜ ɩɪɨɰɟɧɬɚɯ ɨɬ ɫɭɦɦɵ ɚɤɬɢɜɨɜ, ɜɡɜɟɲɟɧɧɵɯ ɩɨ ɭɪɨɜɧɸ ɪɢɫɤɚ), ɩɪɨɰɟɧɬ

0

0

0

0

2.500 2.250

0

2.500

37.19
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15

16

17

18

19

20

21

22

23

ɦɚɤɫ
ɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 
ɡɧɚɱɟ
ɧɢɟ

ɤɨɥɢɱ
ɟɫɬɜɨ 
ɧɚɪɭ
ɲɟɧɢ

ɣ

ɞɥɢɬɟ
ɥɶɧɨɫ

ɬɶ

ɦɚɤɫ
ɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 
ɡɧɚɱɟ
ɧɢɟ

ɤɨɥɢɱ
ɟɫɬɜɨ 
ɧɚɪɭ
ɲɟɧɢ

ɣ

ɞɥɢɬɟ
ɥɶɧɨɫ

ɬɶ

ɦɚɤɫ
ɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 
ɡɧɚɱɟ
ɧɢɟ

ɤɨɥɢɱ
ɟɫɬɜɨ 
ɧɚɪɭ
ɲɟɧɢ

ɣ

ɞɥɢɬɟ
ɥɶɧɨɫ

ɬɶ

ɦɚɤɫɢ
ɦɚɥɶɧ

ɨɟ 
ɡɧɚɱɟɧ

ɢɟ

ɤɨɥɢɱ
ɟɫɬɜɨ 
ɧɚɪɭ
ɲɟɧɢ

ɣ

ɞɥɢɬɟ
ɥɶɧɨɫ

ɬɶ

ɦɚɤɫ
ɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 
ɡɧɚɱɟ
ɧɢɟ

ɤɨɥɢɱ
ɟɫɬɜɨ 
ɧɚɪɭ
ɲɟɧɢ

ɣ

ɞɥɢɬɟ
ɥɶɧɨɫ

ɬɶ

22.09 22.49 22.25 22.10 23.21

25 7.1.2

26

27 7.1.2

23.520

0.000

0.1

0

0

0

329.989

117.210

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ 
ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ 
ɭɛɵɬɤɨɜ, ɩɪɨɰɟɧɬ

ȼɵɫɨɤɨɥɢɤɜɢɞɧɵɟ ɚɤɬɢɜɵ, ɬɵɫ. ɪɭɛ.
ɑɢɫɬɵɣ ɨɠɢɞɚɟɦɵɣ ɨɬɬɨɤ ɞɟɧɟɠɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ, 
ɬɵɫ. ɪɭɛ.
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɤɪɚɬɤɨɫɪɨɱɧɨɣ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɇ26 
(ɇ27), ɩɪɨɰɟɧɬ

ɇɈɊɆȺɌɂȼ ɄɊȺɌɄɈɋɊɈɑɇɈɃ ɅɂɄȼɂȾɇɈɋɌɂ

0

0

0

0

0

0

0

0

0

24 ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɪɚɡɦɟɪɚ ɪɢɫɤɚ ɧɚ 
ɨɞɧɨɝɨ ɡɚɟɦɳɢɤɚ ɢɥɢ ɝɪɭɩɩɭ ɫɜɹɡɚɧɧɵɯ 
ɡɚɟɦɳɢɤɨɜ ɇ6 (ɇ21)

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɪɚɡɦɟɪɚ ɤɪɭɩɧɵɯ 
ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɪɢɫɤɨɜ ɇ7 (ɇ22) 
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɫɨɜɨɤɭɩɧɨɣ ɜɟɥɢɱɢɧɵ ɪɢɫɤɚ ɩɨ 
ɢɧɫɚɣɞɟɪɚɦ ɇ10.1 
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ 
(ɤɚɩɢɬɚɥɚ) ɞɥɹ ɩɪɢɨɛɪɟɬɟɧɢɹ ɚɤɰɢɣ (ɞɨɥɟɣ) 
ɞɪɭɝɢɯ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɯ ɥɢɰ ɇ12 (ɇ23)

0

7.950

111.525

249.505

ɇɈɊɆȺɌɂȼɕ, ɈȽɊȺɇɂɑɂȼȺɘɓɂȿ ɈɌȾȿɅɖɇɕȿ ȼɂȾɕ ɊɂɋɄɈȼ, ɩɪɨɰɟɧɬ

737.200

366.900

0

0

212.750

0.011

ɇɈɊɆȺɌɂȼ ɋɌɊɍɄɌɍɊɇɈɃ ɅɂɄȼɂȾɇɈɋɌɂ (ɇɈɊɆȺɌɂȼ ɑɂɋɌɈȽɈ ɋɌȺȻɂɅɖɇɈȽɈ ɎɈɇȾɂɊɈȼȺɇɂə)

16.50019.102

206.344

111.796

0

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɥɝɨɫɪɨɱɧɨɣ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɇ4 

ɂɦɟɸɳɟɟɫɹ ɫɬɚɛɢɥɶɧɨɟ ɮɨɧɞɢɪɨɜɚɧɢɟ (ɂɋɎ), 
ɬɵɫ. ɪɭɛ.
Ɍɪɟɛɭɟɦɨɟ ɫɬɚɛɢɥɶɧɨɟ ɮɨɧɞɢɪɨɜɚɧɢɟ (ɌɋɎ), 
ɬɵɫ. ɪɭɛ.
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɫɬɪɭɤɬɭɪɧɨɣ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ (ɧɨɪɦɚɬɢɜ 
ɱɢɫɬɨɝɨ ɫɬɚɛɢɥɶɧɨɝɨ ɮɨɧɞɢɪɨɜɚɧɢɹ) ɇ28 
(ɇ29), ɩɪɨɰɟɧɬ

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɝɧɨɜɟɧɧɨɣ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɇ2 

16.367

249.081

187.659

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɬɟɤɭɳɟɣ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɇ3  

0

0

0

0

0.011

0

111.295

0

0

7.1.2

0

0

0

0

0

0

0

0

0.000

0

110.900

1.193

0

104.385

0

108.720
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ɣ
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ɥɶɧɨɫ

ɬɶ

ɦɚɤɫ
ɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 
ɡɧɚɱɟ
ɧɢɟ

ɤɨɥɢɱ
ɟɫɬɜɨ 
ɧɚɪɭ
ɲɟɧɢ

ɣ

ɞɥɢɬɟ
ɥɶɧɨɫ

ɬɶ

ɦɚɤɫ
ɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 
ɡɧɚɱɟ
ɧɢɟ

ɤɨɥɢɱ
ɟɫɬɜɨ 
ɧɚɪɭ
ɲɟɧɢ

ɣ

ɞɥɢɬɟ
ɥɶɧɨɫ

ɬɶ

ɦɚɤɫɢ
ɦɚɥɶɧ

ɨɟ 
ɡɧɚɱɟɧ

ɢɟ

ɤɨɥɢɱ
ɟɫɬɜɨ 
ɧɚɪɭ
ɲɟɧɢ

ɣ

ɞɥɢɬɟ
ɥɶɧɨɫ

ɬɶ

ɦɚɤɫ
ɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 
ɡɧɚɱɟ
ɧɢɟ

ɤɨɥɢɱ
ɟɫɬɜɨ 
ɧɚɪɭ
ɲɟɧɢ

ɣ

ɞɥɢɬɟ
ɥɶɧɨɫ

ɬɶ

8.09 8.87 8.06 7.00 9.37
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36

37

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɹ ɊɇɄɈ ɨɬ ɫɜɨɟɝɨ 
ɢɦɟɧɢ 
ɢ ɡɚ ɫɜɨɣ ɫɱɟɬ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɡɚɟɦɳɢɤɚɦ, ɤɪɨɦɟ 
ɤɥɢɟɧɬɨɜ – ɭɱɚɫɬɧɢɤɨɜ ɪɚɫɱɟɬɨɜ ɇ16.1 
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɪɚɡɦɟɪɚ ɜɟɤɫɟɥɶɧɵɯ 
ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜ ɪɚɫɱɟɬɧɵɯ ɧɟɛɚɧɤɨɜɫɤɢɯ 
ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ ɇ16.2
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɢɧɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɫɨɨɬɧɨɲɟɧɢɹ ɪɚɡɦɟɪɚ 
ɢɩɨɬɟɱɧɨɝɨ ɩɨɤɪɵɬɢɹ ɢ ɨɛɴɟɦɚ ɷɦɢɫɫɢɢ 
ɨɛɥɢɝɚɰɢɣ 
ɫ ɢɩɨɬɟɱɧɵɦ ɩɨɤɪɵɬɢɟɦ ɇ18  

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɪɚɡɦɟɪɚ ɪɢɫɤɚ ɧɚ 
ɫɜɹɡɚɧɧɨɟ ɫ ɛɚɧɤɨɦ ɥɢɰɨ 
(ɝɪɭɩɩɭ ɫɜɹɡɚɧɧɵɯ ɫ ɛɚɧɤɨɦ ɥɢɰ) ɇ25

28

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɫɨɜɨɤɭɩɧɵɯ ɪɟɫɭɪɫɨɜ 
ɰɟɧɬɪɚɥɶɧɨɝɨ ɤɨɧɬɪɚɝɟɧɬɚ ɇ2ɰɤ
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɢɧɞɢɜɢɞɭɚɥɶɧɨɝɨ 
ɤɥɢɪɢɧɝɨɜɨɝɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɰɟɧɬɪɚɥɶɧɨɝɨ 
ɤɨɧɬɪɚɝɟɧɬɚ ɇ3ɰɤ
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɰɟɧɬɪɚɥɶɧɨɝɨ 
ɤɨɧɬɪɚɝɟɧɬɚ ɇ4ɰɤ
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɪɚɡɦɟɪɚ ɪɢɫɤɚ 
ɤɨɧɰɟɧɬɪɚɰɢɢ ɇ5ɰɤ
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɧɟɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ 
ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ, ɢɦɟɸɳɟɣ ɩɪɚɜɨ ɧɚ 
ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ ɩɟɪɟɜɨɞɨɜ ɞɟɧɟɠɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ 
ɛɟɡ ɨɬɤɪɵɬɢɹ ɛɚɧɤɨɜɫɤɢɯ ɫɱɟɬɨɜ ɢ ɫɜɹɡɚɧɧɵɯ ɫ 
ɧɢɦɢ ɢɧɵɯ ɛɚɧɤɨɜɫɤɢɯ ɨɩɟɪɚɰɢɣ ɇ15.1 

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɣ ɫɨɜɨɤɭɩɧɨɣ 
ɜɟɥɢɱɢɧɵ 
ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɤɥɢɟɧɬɚɦ – ɭɱɚɫɬɧɢɤɚɦ ɪɚɫɱɟɬɨɜ 
ɧɚ ɡɚɜɟɪɲɟɧɢɟ ɪɚɫɱɟɬɨɜ ɇ16
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Ɋɚɡɞɟɥ 2. Иɧɮɨɪɦɚɰɢɹ ɨ ɪɚɫɱɟɬɟ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ (ɇ1.4)

ɇɨɦɟɪ 
ɫɬɪɨɤɢ

ɇɨɦɟɪ 
ɩɨɹɫɧɟɧɢɹ

ɋɭɦɦɚ, ɬɵɫ. 
ɪɭɛ.

1 3 4

1 4 519 321      

2 ɧɟ ɩɪɢɦɟɧɢɦɨ 
ɞɥɹ ɨɬɱɟɬɧɨɫɬɢ 
ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ 
ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ 
ɤɚɤ 
ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɨɝɨ 
ɥɢɰɚ

3 0

4 0

5 0

6 7 817

7 289 657

8 4 237 481

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹ

ȼɟɥɢɱɢɧɚ ɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɚɤɬɢɜɨɜ ɢ ɜɧɟɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ 
ɩɨɞ ɪɢɫɤɨɦ ɫ ɭɱɟɬɨɦ ɩɨɩɪɚɜɨɤ ɞɥɹ ɪɚɫɱɟɬɚ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹ 
ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ, ɢɬɨɝɨ:

ɉɨɞɪɚɡɞɟɥ 2.1. Ɋɚɫɱɟɬ ɪɚɡɦɟɪɚ ɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɚɤɬɢɜɨɜ ɢ ɜɧɟɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ
                          ɩɨɞ ɪɢɫɤɨɦ ɞɥɹ ɪɚɫɱɟɬɚ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ (ɇ1.4)

2

Ɋɚɡɦɟɪ ɚɤɬɢɜɨɜ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɢɦ ɛɚɥɚɧɫɨɦ 
(ɩɭɛɥɢɤɭɟɦɚɹ ɮɨɪɦɚ), ɜɫɟɝɨ:

ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɜɥɨɠɟɧɢɣ ɜ ɤɚɩɢɬɚɥ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ, ɮɢɧɚɧɫɨɜɵɯ, 
ɫɬɪɚɯɨɜɵɯ ɢɥɢ ɢɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ, ɨɬɱɟɬɧɵɟ ɞɚɧɧɵɟ ɤɨɬɨɪɵɯ 
ɜɤɥɸɱɚɸɬɫɹ ɜ ɤɨɧɫɨɥɢɞɢɪɨɜɚɧɧɭɸ ɮɢɧɚɧɫɨɜɭɸ ɨɬɱɟɬɧɨɫɬɶ, ɧɨ 
ɧɟ ɜɤɥɸɱɚɸɬɫɹ ɜ ɪɚɫɱɟɬ ɜɟɥɢɱɢɧɵ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ 
(ɤɚɩɢɬɚɥɚ), ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɵɯ ɧɨɪɦɚɬɢɜɨɜ ɢ ɪɚɡɦɟɪɨɜ (ɥɢɦɢɬɨɜ) 
ɨɬɤɪɵɬɵɯ ɜɚɥɸɬɧɵɯ ɩɨɡɢɰɢɣ ɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ ɝɪɭɩɩɵ

ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɮɢɞɭɰɢɚɪɧɵɯ ɚɤɬɢɜɨɜ, ɨɬɪɚɠɚɟɦɵɯ ɜ 
ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɩɪɚɜɢɥɚɦɢ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɨɝɨ ɭɱɟɬɚ, ɧɨ ɧɟ 
ɜɤɥɸɱɚɟɦɵɯ ɜ ɪɚɫɱɟɬ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ
ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɩɪɨɢɡɜɨɞɧɵɯ ɮɢɧɚɧɫɨɜɵɯ ɢɧɫɬɪɭɦɟɧɬɨɜ 
(ɉɎИ)

ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɨɩɟɪɚɰɢɣ ɤɪɟɞɢɬɨɜɚɧɢɹ ɰɟɧɧɵɦɢ ɛɭɦɚɝɚɦɢ

ɉɪɨɱɢɟ ɩɨɩɪɚɜɤɢ

ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɩɪɢɜɟɞɟɧɢɹ ɤ ɤɪɟɞɢɬɧɨɦɭ ɷɤɜɢɜɚɥɟɧɬɭ 
ɭɫɥɨɜɧɵɯ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜ ɤɪɟɞɢɬɧɨɝɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɚ



ɇɨɦɟɪ 
ɫɬɪɨɤɢ

ɇɨɦɟɪ 
ɩɨɹɫɧɟɧɢɹ

ɋɭɦɦɚ, ɬɵɫ. 
ɪɭɛ.

1 3 4

1 4 233 446      

2 15.11 3 782             

3 4 229 664      

4 0

5 0

6 ɧɟɩɪɢɦɟɧɢɦɨ 

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

ɉɨɞɪɚɡɞɟɥ 2.2. Ɋɚɫɱɟɬ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ (ɇ1.4)

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹ

2

Ɋɢɫɤ ɩɨ ɛɚɥɚɧɫɨɜɵɦ ɚɤɬɢɜɚɦ

Ɋɢɫɤ ɩɨ ɨɩɟɪɚɰɢɹɦ ɫ ɉɎИ

Ɋɢɫɤ ɩɨ ɨɩɟɪɚɰɢɹɦ ɤɪɟɞɢɬɨɜɚɧɢɹ ɰɟɧɧɵɦɢ ɛɭɦɚɝɚɦɢ

ȼɟɥɢɱɢɧɚ ɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɚɤɬɢɜɨɜ ɩɨɞ ɪɢɫɤɨɦ ɫ ɭɱɟɬɨɦ ɩɨɩɪɚɜɤɢ 
(ɪɚɡɧɨɫɬɶ ɫɬɪɨɤ 1 ɢ 2), ɜɫɟɝɨ

ɍɦɟɧɶɲɚɸɳɚɹ ɩɨɩɪɚɜɤɚ ɧɚ ɫɭɦɦɭ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɟɣ, ɩɪɢɧɢɦɚɟɦɵɯ 
ɜ ɭɦɟɧɶɲɟɧɢɟ ɜɟɥɢɱɢɧɵ ɢɫɬɨɱɧɢɤɨɜ ɨɫɧɨɜɧɨɝɨ ɤɚɩɢɬɚɥɚ

ȼɟɥɢɱɢɧɚ ɪɢɫɤɚ ɩɨ ɉɎИ ɫ ɭɱɟɬɨɦ ɩɨɩɪɚɜɨɤ, ɢɬɨɝɨ (ɫɭɦɦɚ 
ɫɬɪɨɤ 4, 5, 9 ɡɚ ɜɵɱɟɬɨɦ ɫɬɪɨɤ 7, 8, 10), 

ɍɦɟɧɶɲɚɸɳɚɹ ɩɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɜɵɩɭɳɟɧɧɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɉɎИ

ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɞɥɹ ɭɱɟɬɚ ɤɪɟɞɢɬɧɨɝɨ ɪɢɫɤɚ ɜ ɨɬɧɨɲɟɧɢɢ ɛɚɡɢɫɧɨɝɨ 
ɚɤɬɢɜɚ ɩɨ ɜɵɩɭɳɟɧɧɵɦ ɤɪɟɞɢɬɧɵɦ ɉɎИ

ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ ɛɚɧɤɚ - ɭɱɚɫɬɧɢɤɚ ɤɥɢɪɢɧɝɚ ɤ 
ɰɟɧɬɪɚɥɶɧɨɦɭ ɤɨɧɬɪɚɝɟɧɬɭ ɩɨ ɢɫɩɨɥɧɟɧɢɸ ɫɞɟɥɨɤ ɤɥɢɟɧɬɨɜ

ȼɟɥɢɱɢɧɚ ɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɚɤɬɢɜɨɜ, ɜɫɟɝɨ:

ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɧɚ ɪɚɡɦɟɪ ɧɨɦɢɧɚɥɶɧɨɣ ɫɭɦɦɵ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɧɨɝɨ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɩɨ ɨɩɟɪɚɰɢɹɦ ɫ ɉɎИ, ɩɨɞɥɟɠɚɳɟɣ ɫɩɢɫɚɧɢɸ ɫ 
ɛɚɥɚɧɫɚ

ɉɨɬɟɧɰɢɚɥɶɧɵɣ ɤɪɟɞɢɬɧɵɣ ɪɢɫɤ ɧɚ ɤɨɧɬɪɚɝɟɧɬɚ ɩɨ ɨɩɟɪɚɰɢɹɦ 
ɫ ɉɎИ, ɜɫɟɝɨ

Ɍɟɤɭɳɢɣ ɤɪɟɞɢɬɧɵɣ ɪɢɫɤ ɩɨ ɨɩɟɪɚɰɢɹɦ ɫ ɉɎИ (ɡɚ ɜɵɱɟɬɨɦ 
ɩɨɥɭɱɟɧɧɨɣ ɜɚɪɢɚɰɢɨɧɧɨɣ ɦɚɪɠɢ ɢ (ɢɥɢ) ɫ ɭɱɟɬɨɦ ɧɟɬɬɢɧɝɚ 
ɩɨɡɢɰɢɣ, ɟɫɥɢ ɩɪɢɦɟɧɢɦɨ), ɜɫɟɝɨ

ɍɦɟɧɶɲɚɸɳɚɹ ɩɨɩɪɚɜɤɚ ɧɚ ɫɭɦɦɭ ɩɟɪɟɱɢɫɥɟɧɧɨɣ 
ɜɚɪɢɚɰɢɨɧɧɨɣ ɦɚɪɠɢ ɜ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɵɯ ɫɥɭɱɚɹɯ

Ɍɪɟɛɨɜɚɧɢɹ ɩɨ ɨɩɟɪɚɰɢɹɦ ɤɪɟɞɢɬɨɜɚɧɢɹ ɰɟɧɧɵɦɢ ɛɭɦɚɝɚɦɢ 
(ɛɟɡ ɭɱɟɬɚ ɧɟɬɬɢɧɝɚ), ɜɫɟɝɨ:
ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɧɚ ɜɟɥɢɱɢɧɭ ɧɟɬɬɢɧɝɚ ɞɟɧɟɠɧɨɣ ɱɚɫɬɢ (ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ ɢ 
ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜ) ɩɨ ɨɩɟɪɚɰɢɹɦ ɤɪɟɞɢɬɨɜɚɧɢɹ ɰɟɧɧɵɦɢ ɛɭɦɚɝɚɦɢ



14 Величина кредитного риска на контрагента по операциям

кредитования ценными бумагами

0

l5 Величина риска по гарантийным операциям кредитования

ценными бумагами

0

lб Требования по операциям кредитования ценными бумагами с

учетом поправок

0

Риск по условным обязательствам кредитного характера (КРВ')

11 Номинальная величина риска по условным обязательствам

кредитного характера, всего:

78 |,72

l8 Поправка в части применения коэффициентов кредитного

эквивzчIента

70 355

l9 Величина риска по условным обязательствам кредитного

характера с учетом поправок, итого (разность строк 1 7 и l 8)

,l 
817

Капитал и риски
20 основной капитzLп 973 883

21 Величина балансовых активов и внебалансовых требований

под риском для расчета норматива финансового рычага, всего

(суммастрок3, 1l, 16, 19)

4 2з,7 481

Норматив финансового рычага

22 Норматив финансового рычага банка (Hl.4), банковской

группы (Н20.4), процент

(строка 20 : строка 2l)

15.1 1 22.98

Заместитель Председателя

Главный бlхгалтер

исполнитель

(843) 557592l

29,01,202l

Рябов И.А.

Архипович Н.Н.

Ф

Морозова Л.Н.


